
«
 00093. to
 

| SUPERINTENDENCIA : 
| DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.001790 
IA 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Segundo del Cantón SAQUISILI el 22/marzo/2013, que 
contienen da constitución de la compañía TRANSPORTE PESADO JOSE 
TRANSPJOS S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.13.DJC.Q.2013.1661 de 09/abril/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE 
PESADO JOSE TRANSPJOS S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía, con la siguiente modificación: en el Artículo 13 del 
estatuto social sustitúyese la palabra “pagado” por el término “social”, de 

conformidad con el Artículo 213 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 

el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

A aaminisiradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

O



ST 

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

de 2013. 

    

  

DIRECTOR JURIDICO DECCOMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7441842 

Nro. Trámite 1.2013.1035 

¿RBF/



  

Y , - ES : / 

_.- ¡Registro Mercantil de Quito 0069923     
  

| TRÁMITE NÚMERO: 20215 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

mu 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1. RAZÓN DE PCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COM ANÓNIMA 
DE 18519 

FECHA 13 
DE 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL | 
. E* y | 

/2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: Po | 
identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil | 

Domicilio comparece 

1713862405 CHINCHERO ' Quito ACCIONISTA Casado |] 

Dto, CHICAIZA CESAR . * ) 
A e MIGUEL. ” | 

+ 1707144778 CHICAIZA Quito ACCIONISTA Casado 

CHIGUANO | 
5 $ AGUSTIN 

$ 1718455684 GALLO CRIOLLO | Quito ACCIONISTA Casado 

0 MONICA PATRICIA | 
1704728813 CHIGUANO JOSE Quito +. y ACCIONISTA Casado 

IGNACIO A : 

1707431951 CHICAIZA Quito ' ACCIONISTA Casado 

PACHACAMA LUIS : 
ANTONIO 

1710810779 QUISHPE PAUCAR — | Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS HERNAN 

1713246153 CHIGUANO Quito ACCIONISTA Casado 

PACHACAMIA JOSE 

> MANUEL 
1714297387 CHICAIZA CHICAIZA | Quito ACCIONISTA Soltero 

WALTERYAVIER 

1714297379 CHICAIZA VILANA — | Quito ACCIONISTA Soltero 

A LEONARDO 

WLADIMIR 

£ 1702305457 CHICAIZA Quito ACCIONISTA Casado 

CHIGUANO JOSE , 

  
            
  

    
   

  

Í, 
Página 1 de 3 

No 0137042 
FE? 

  

  



  

    

1 de ¿Registro Mercantil de Quito 

Y 
7 / A 

  

MIGUEL 
  

0501097158 CHANGOLUISA 

ZAPATA SAMUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1/06395777 

Ñ 

CHICAIZA ; 
CHIGUANO JOSE 
FERNANDO 

Quito . ACCIONISTA Casado” 

  

1704360674 
( 

CHICAIZA 

CHIGUANO 

FRANCISCO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1703295343 CHICAIZA 

. | CHIGUANO JUAN 

RAFAEL 

Quito ACCIONISTA Casado: 

  

1709493439 CUSHICONDOR 
CHICAIZA JAIME ' 
HERNAN + - 

Quito 

, Y - 
La 

ACCIONISTA 

Ed 

E
r
 

Soltero 

  

1803434735 LIMACHE LAGUA 
WILLIAN PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1/14530589 CASA CASA ALVARO 

PATRICIO 

-Quito ' . 
RH 

ACCIONISTA Soltero 

  

1/07460307 AMAGUA CHICAIZA 

HECTOR DADSUN 

Quito +." * ACCIONISTA Casado ; 

  

1712949989 . CHICAIZA 
CHIGUANO > 
MAURICIO 
GERARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

| 1710437276 CHICAIZA 

CHIGUANO LUIS 

ARMANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710437334 CHICAIZA MARCO. 
VINICIO 

Quito *,| ACCIONISTA Casado 

  1713234712   CHICAIZA 

TOAPANTA WILSON 

PATRICIO   Quito   ACCIONISTA     Casado   
  

   

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

"FECHA 

N?, 

N 

   

NATURALEZA DEL ACTO. O CONTRATO: 
. 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: 

          
   

s 

   
    

      
      £ 

22/03/2013 

NOTARIA SEGUNDA 

SAQUISI 

RESOLUCIÓN: 

DIRECTOR JURÍDICO 
     

N DE COM 

    
11.DJC.Q.13.001790 

COM 

No 0137041 

     
     

     
      

      

  

Página 2 de 3 

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

      
  

  

  

  

    
     

   
     

     
   

Lo , : sz . a » a |] A 

. ¡Registro Mercantil de Quito 
ca a 

- 0000C.0 

xa F 

Xx 

y HNOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE L lA. DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: Ls pon Ñ 
PLAZO: 00. o Ez ss. | 50 AÑOS 
-NOMBRE DE COMPAÑÍA: estu, 05 +] TRANSPORTE PESADO JOSE TRANSPJOS S.A. 

_ DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: ¿y | QUITO 
- o | 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: | 
Capital Valor 

Capital 2200,00 | ' 

5. DATOS ADICIONALES: ' 
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM>P, GG. D. POR JUNTA GENERAL. 2 AÑOS. R.L: GG. | 

o a l | 
> - | 

, CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL'-TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA | 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN) EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL | 

“| PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NO IVA VIGENTE. N | 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 4 D[p4S,BÉL MES DE JUNIO DE 2013 0 de Regia, | 
. : ; N a A 

e A y . A | 

A 

7/A | DR. RUBEN ÉNRIQUEÁGUIRRE LOPEZ | 
o CANTIL DEL CANTÓN QUITO | 

p | 

DIREGCIÓNOEL REGISTRO: AV. 61 DE DICIEMBRE N56-78 Y CASPA ARO | 
/ , A , amp ga cano 

L o l l o a 

- 
Y 

  

Página 3 de 3 

Nó 0137040 ; 
IMP. IGM. ca 

z  


